



Municipalidad de Itacurubí del Rosario
Intendencia Municipal

Independencia Nacional N° 730 c/ 14 de Mayo
Teléfax. 041 210 233

ANEXO B-02-08
Cuadro Comparativo de Ofertas

OBRA: CONSTRUCCION DE BAÑO SEXADO EN LA ESC. BAS. 15025 SAN CAYETANO. LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL 07/2024 ID 451999					
Item	Descripción	ODHALIS CLARISA MARTINEZ VENIALGO			
		Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Preparación de la Obra c-Replanteo	metros cuadrados	10,2	11.077	112.985
2	Preparación de la Obra b-Limpieza y preparación de terreno	metros cuadrados	10,2	15.000	153.000
3	Exc. y Carga de Cimiento c/ P.B.C	Metros cúbicos	4,78	591.947	2.829.507
4	d-Encadenado HºAº superior de(11 x 27)	Metros cúbicos	0,5	3.183.333	1.591.667
5	Muros de Nivelación h=0,30 b-De 0,30 Armaddo con 4 Ø 6	metros cuadrados	5,5	324.739	1.786.065
6	Relleno y Compactación	Metros cúbicos	2,5	155.138	387.845
7	Aislación Asfáltica De Muros a-0,15 Horizontal	metros cuadrados	6,2	116.244	720.713
8	Muros de Elevación b- De 0,15 para Revocar	metros cuadrados	18,023	127.771	2.302.817
9	Envarillado sobre Dintel 2 Fi 8	Metro lineal	25	26.000	650.000
10	Muros de Elevació c- Visto 1 cara 0,15	metros cuadrados	22,37	164.364	3.676.823
11	Techo de tejas con tejuelones con tirantes de HºAº pretensado 0,07x0,15c. y Listón de 2"x3"	metros cuadrados	17	379.167	6.445.839
12	Revoques a-Interior y exterior	metros cuadrados	43,7	56.667	2.476.348
13	Revoques b- Lineal en puertas y balancines	Metro lineal	18	56.667	1.020.006
14	Contrapiso de Ho de cascote	metros cuadrados	8,5	63.333	538.331
15	Piso de baldosa cálcarea	metros cuadrados	8,5	130.408	1.108.468
16	Aberturas de Maderas a) De Marco 0,15 y puerta de 0,70x2,10 tablero con contamarco	Unidad	2	1.100.000	2.200.000
17	Aberturas de Maderas b)De marco de 0,15 (parantes) y puerta de 0,6 x 1,60 con contramarco	Unidad	3	693.019	2.079.057
18	Aberturas Metalicas a-Ventanas tipo balancín de 0,60 X 0,40 SSHH	Unidad	2	300.000	600.000
19	Alféizar de ventana en balancines c-De revoque 1:3 (cemento -arena)	Metro lineal	1,2	50.000	60.000
20	Pintura a-De Paredes Revocadas interior ,exterior	metros cuadrados	46,4	33.500	1.554.400
21	d)Pintura exterior de ladrillo visto con silicona	metros cuadrados	22,87	46.667	1.067.274
22	Pintura j-De techo	metros cuadrados	17	46.500	790.500
23	Pintura d-Abert. Madera C/ Barniz	metros cuadrados	13,44	47.035	632.150
24	Pintura f-De aberturas metálicas	metros cuadrados	0,48	40.000	19.200
25	a-Azulejos blancos 15 x 15 h= 1,20	metros cuadrados	24,3	110.107	2.675.600
26	Vidrios dobles	metros cuadrados	0,48	258.227	123.949
27	Guarda Obra de 0.60 de ancho	Metro lineal	15,5	165.000	2.557.500
28	Instalación eléctrica	Unidad Medida Global	1	3.230.167	3.230.167
29	Artefactos electricos	Unidad Medida Global	1	1.933.333	1.933.333
30	a-Inst. de agua corriente, desague cloacal, registro, artefactos sanitarios, accesorios, griferías y mano de obra	Unidad Medida Global	1	12.833.333	12.833.333
31	b- Camara sèptica de 1,15 x 1,90 x 1,20	Unidad Medida Global	1	3.684.533	3.684.533
32	c- Pozo absorbente de 2,00 x 2,50	Unidad Medida Global	1	5.027.601	5.027.601
33	Limpieza final	metros cuadrados	10,2	70.000	714.000
TOTALES					67.583.011



Enso Daniel Melo Alfonzo
Enso Daniel Melo Alfonzo
Responsable U.O.C.